
Aprobat:
SP SCTO

TEPA Serghei

ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea

n

1.

prin procedura

autorit[fii contractante:Denumirea
Ortopedie

2. IDNO:100360150598-- io""ruluf-hiqindu bd. gtefan cel Mare 190

3. Numlrul de telefon lfaxz (022) 24-23-30

Adresa de e-mail qi de internet a autorit[fii contractante: achizitii.imspscto@gmail.com

4. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta(ia de

atribuire: documentafia de atribuit'e este anexatd in cadrul procedurii tn sIA RSAP

5.Cumpir5torulinvitdoperatoriieconomiciinteresa{i,careiipotsatisfacenecesiti{ile's[
participe fu pro.*Jrrru d. achizilie privind livrareaiprestarea/executarea urm[toarelor

bunuri /serviciVlucriri:

ie nentru anul
de achizifie Valoare mici

bunurilor
Cantitatea

Denumirea/Deqq

tinrrnllat l6AGradul de proteclie (IP)

ip+O-SO,Cut. decl.electromdgnetic, Curent nominal de scurgere

30 mA, Curent 16 A, Tensiune 230 - 240 V

ntrerupatot automat 16A Curent (A)-16 A'

Dimensiuni (L x W x [{ x O)-81 x 78 x 18 mm

Gradul de Proteclie (IP) -IP20

Metoda de Prindere-$in6-DN
Nr. Poli-1P
Car. decl.electromagnetic-C
Tensiune (V)-440 V
Frecvenfa- 50160 Hz

\tateamaximd de ruPqq6 34
M 4OO V IP4O

Tensiune (V)-400 V
Gradul de Proteclie (IP)-IPa0

Frecvenla-50 Hz
Model PHIIII3l lM

dielectrice 50cm/70cm

Corp ae luminare stradalA LED 150\I/ t.*petat"ra de exploatare - 40

la +50 grade. In set 9u-!! diametru 0,48,lungime 500mm



buc 10

m10 Prizd bloc cu 4

; l= n1^^ ^-. a ^,,:tr '.-i ^rr imnirn?ntare

buc
11 10buc
t2 rIlLd DLIJV 9W 2 wv'\vv" -u'---Y-

ffi/1,5c.tlgatealba
Prizd unitara in!
Eanda izolantd (H/B) neagrd

Ea"U aaezivi I 0m/20mm (albd)
; ^-^ )x ^A-:-,x 1 A-/1f)-rn /neaori')

buc 50
J m.l 200

t4 buc i!
1015 buc

16 buc 10
17 buc 10

)18 lJ<urLr<L QWLLf q rvrr! !vr+-^-^ \^----e /
m

9 landd abraztva (nutev!:a/ - -
r--:-x l-,L.lX inla*n6 ^r, nrnfectie imnSmAntafe buc 30

n20 f lLZ'O VUvra urlvrrrw vs f:

ffi protec{ie imPdmdntare

Cablu VVG 3,0/1,5

Cablu VVG 3,012,5

Cablu PYS 3,0125
Cablu PVS 3/0,75

I cautu Pvs 3/t ,5 _-
I cablu PVS 2/t,5 alb . -

I l, ol4, o cul oare galben/verde

buc
2l

buc 20
11

m 100
23 m 300
24 m 200
25 m 100
26 m 100
27 m 300
28 m r00
29 m 100
30 m 100
31 Cablu PVS 4//,) alo

Valor lr +i*-+i.,x l^t lnnn0n OO

t :I t ioinl hioinsinerie
I /llllll ! \-Uutqrrr4urrr P!ur' - - -- ---- -

buc. 10
I Pinze ferestrdu pendular p/u metal

DGuti ta potror unghiular p/u metal/inox

Diametru - 125 mm.

Grosimea - 1 mm.

buc. 10

20

2.

buc.
Baghetd de silicon p/u pistol de ltptt Lunglmea

Grosimea - 1l mm'
Culoare - albd.

Pl"ze p/uaetestrdu (bomfaier) p/u metal
r ,,-^i*^^ ?AOmm

ZUU IIIIII.

buc. 10

.)

10

A

uerrFrrrrYw

MA""EI d"fucru Material - nitril/ nailon

Mdrime - 10 .

ffioarePVC Ldlimia - loomm'

Granulalie 4-400
Bec halogATensiune alimentare - lzV
Putere - 50W
Tip soclu - GY6'-35 - --

E6 tralogen fensiune alimentare -24Y
I Putere-70w
I Tip soclu- GY6.35

I Bec halogen

I Tensiune alimentare -24V
I Putere - 100W

I Tip soclu - GY6.15 - -

Idh"t"g.; Tensiune alimentare - 24v
I Put.r. - 70W
I Tip soclu - H3

buc.
5.

buc.
6.

buc. 10

10

10

7.

buc.
8.

buc.
9.

buc. 10
10.

2



i
Fir electric
PVS 2x1mm2

m. 100

100

100

6

12. Coliere de fixare cablu Numdr de fite 1
Secfiune - I mm2
Tip material - cupru
Colierederffi
Lungimea - 400m

buc.

13.
buc.

b""t4. Element deincdlzire Tensiune alimentare -n0V
Putere - 6300 W
Mediu de aplicare - Apa
Material - metal inoxidabil
Dimensiuni : lungime - 730
Diametru carcasa - 16 mm,
Filet fitinguri (bucse pentru

flffi,

instalatii) - M24x2

Valoa rea estimativi lot 80000.00

Bec infraroqu (radialie infraroEie) utilizat pentru incdlzirea
medicina;
Puterea - 250 W
Soclu E27,
Flux luminos minim 2500Im
Obligator cu reflector
Durata de viafd - minim 5000 h
Alimentarea -220Y

si tratament in
100buc.

Valoa rea estimativi lot I

Lotu

utiti:
indel
grefe
Cara
0,1 rl
HDI
Contr
Ungh
Tipul
Capu
furtur
Dime
Alim,
Livrt
di;

4 Pom taltici
%

Pompi peristaltici
zare: pomarea unui anumit volum reglabil de lichide pentru o perioadd
ungatd cu precizie inalt6, cu scop de a procesa lesutufosos spongios gi
le osoase mari
cteristici: viteza de rotalie de la 0,1 pin6la 600 rpm, cu rezolulia de
rm rata debitului de 0.0053 - 3100 ml/min.
,CD display de 3,2 inch
'oler - buton digital qi tastaturd mecanicd;
iul de aspiralie - 0 - 360"
motorului - Motor cu pas ;i circuit inchis
lrotativ tip monocanal cu presiune ajustabild, s[ poatd lucra cu
turi din siiicon Nr 15, 24,35 gi 36.
nsiuni (HxLxA): pdnd la 240 x 160 x 260 mm gi masa pdnd la 4,5 kg
:ntarea de la susrsa de 220 V + l0o , 50Hzl60Hz
rre: Conform cerinlelor producdtorului
nfie: 24luni

buc

Valoa rea elrtimativi lot 4;--;------=--;-6. Informa{ie financiari, Su

7' 
il:13.:1T-."."1"actul este impir{it.pe loturi un operator economic poate depuneoferta (se va selecta): Pentru toate loturile.

8. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite



l'ermenii ;i condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: in decurs de 5 zile pini la
31.12.2024, la necesitate, DDp - Franco destinafie vimuitl.

10. 'fermenul de valabilitate a contractului : 31.12.2024.

11. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejati (dupI caz): Nu

12. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

13. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (niveturile
minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazi informatiile solicitate
DUAE, documen

.\l rJBi,

Cerere de participare
Completatd conform anexei nr. 7 din Documenta{ia stinaara
pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri gi servicii aprobatd
prin Ordinul Ministerului Finan[elor nr. ll5 din 15.09.2021.
confirmatd prin aplicarea sem!6turii electronice ofertantului;

da

Declaralie privind valabilitatea ofertei
Completatd conform anexei nr. 8 din Documentajii stindard-
pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri gi servicii aprobati
prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. I l5 din 15,09.2021,
confirmatd prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

da

Propunerea tehnicd (specifi catii
tehnice)

C ompletatd con form anexei nr. 22 din Documentaliaitandard-
pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd
prin Ordinul Ministerului Finan{elor nr. ll5 din 15.09.2021,
confirmatd prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

da

Propunerea financiard (specificafii de
pret)

Completatd conform anexei nr. 23 din Documentafit standard
pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri Ei servicii aprobatb
prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. l l5 din 15.09.2021.
confirmatd prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

du

Dovada inregistrdrii persoanei
juridice, in conformitate cu
prevederile legale din {ara in care
ofertantul este stabilit

CertificaVDecizie de inregistrare a intreprinderii sau gxtras din
Registrul de Stat al Persoanelor Juridice (operatorul economic
nerezident in Republica Moldova va prezenta documente din trara
de origine care dovedesc forma de inregistrare/atestare ori
apartenenta din punct de vedere profesional) - copie _ confirmat
prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

da

Raportul fi nanciar/Situalia fi nanciar6
Declaralie care va include informalia privind numete, prurumete qi
codul personal sau, dup6 caz, informalia privind denumirea
companiei gi IDNO al fondatorului/fondatorilor operatorului
economic ofertant, confirmat prin aplicarea semnf,turii electronice
a ofertantului;

-

Lople - confirmata prin aplicarea semndfurii electronice a
ofertantului:

da

du

Certificat de atribuire a contului
bancar

Document Unic de Achizitii European
(DUAE)

completat conform formularului standard al Documentutui unic oe
achizilii European, aprobat prin Ordinul Ministerului Finanlelor
nr. Din 2020, confirmat prin aplicarea semniturii electronice a
ofertantului;

da

Declaralia de eligibi litate Anexa nr.2 la Regulamentul cu privire la achizitiile
publice de valoare mic6 Da

14' Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse Ei al
procedurii negociate), dupi caz: nu este cazul

15. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (oace este cazul specificafi daci se va
utilwa acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitalia electronici):

16. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica{i dupl caz): nu
tractului: ."r i"i tiil oiZiffr"t

-:4, f ',onformitate cu criteriile de atribui
18. Factorii de evaluare a ofertei celei

precum ;i ponderile lor:
mai avantajoase din punct de vedere economic.



u":i

cel mai mic pre{ per lot gi in conformitate cu criteriile de atribuireo stabilite decEtre autoritatea contractantA

I

19. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofert eror: Data; 
"on7or* rro6**ru, o*20. Adresa la care trebuie transmise ofertere sau cererile de participare:

ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul sIARSAP

21. Termenul de valabilitate a ofertelor: 90 zile
22,Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAp2.. rJocur oeschiderii ofertelor: SIA RSAP
23. Ofertele intirziate vor fi respinse.
24. Persoanele autorizate sd asiste Ia deschiderea oferteror:

ofertan(ii sau reprezentanlii acestora aa dreptul sd participe la cleschiderea ofertelor,excep(ia cazurai ctnd ofertere aufost depise prii srA uRSAp,.
25' Limba sau limbile in care trebuie redactate oiertele sau cererile de participare:Limba de stat - RominI
26' Respectivul contract se referi Ia un proiect Ei/sau program finanfat din fonduri aleUniunii Europene: nu
27'Data transmiierii spi publicare a anunfului de particip are,:, Data: conform pratformei

2S* &:n4fgl procedurii de achiz ici se va utilizalt

29. Alte informafii relevante:
decurs de 3 zile.

Operatorul economic va prezenta clarificiri pi mostre in

30. Persoani de contact: Orrnrraa0 1069311255

Conducitorul grupului de lucru: Co;pormac Igor

electronicA a ofertelor sau a cererilor G Se va utilizasistemul de comenzi electronice
Se va utilizafacturarea electronica

ile electronice


